
امروز روز سلامت مردان است

سبک زندگی سالم؛ کلید 
سلامت 

دبیر جامعه اورولوژی ایران با اعام اینکه 
سرطان پروستات دومین سرطان شایع در 
میان مردان ایرانی است، عنوان کرد: سیگار، 
تریاک و قلیان از اصلی ترین عوامل ابتا به این 

بیماری به شمار می رود.
محمدهادی رادفر، با اشاره به اینکه در صورت 
تشخیص و درمان بموقع این بیماری، نتایج 
رضایت بخشی را شاهد خواهیم بود، افزود: 
امروزه در صورت مراجعه و تشخیص زودرس، 
از تومورها به خصوص در مثانه و  بسیاری 
کلیه را می توان با روش های آندوسکوپی 
و لاپاروسکوپی یا جراحی های کم تهاجمی 
کنترل کرد. وی گفت: پیروی از سبک سالم 
زندگی و مراجعه بموقع به پزشک، کلید 
سامت مردان و جامعه است، به همین 
منظور جامعه اورولوژی ایران همه ساله 
اولین پنجشنبه اسفند را به روز سامت 
مردان اختصاص داده است که پزشکان با 
اطاع رسانی و افزایش آگاهی مردم، اهمیت 
سامت مردان را به عنوان عناصر مهم خانواده 
و جامعه مورد تأکید قرار می دهند. رادفر 
افزود: از آنجا که فرهنگسراها بهترین مکان 
برای اطاع رسانی و آگاهی بخشی به جامعه 
در زمینه سامت مردان است، جامعه اورولوژی 
ایران خواستار مساعدت شهرداری برای 
اختصاص این مکان ها برای اطاع رسانی طی 

هفته سامت مردان شد.
 

سنگ ها، بیشترین عامل بیماری های 
کلیوی در کشور

دبیر جامعه اورولوژی ایران، با تأکید بر نقش 
خودمراقبتی اظهار داشت: مردان باید در کنار 
پیروی از سبک زندگی سالم مانند رژیم غذایی 
مناسب، پرهیز از مصرف دخانیات، ورزش منظم 
و مراجعات منظم دوره ای به پزشکان از سامت 

خود اطمینان حاصل کنند.
به گفته دکتر رادفر، هر چند مردان به لحاظ 
ژنتیکی بیشتر مستعد ابتا به سنگ های 
کلیوی هستند، ولی در صورت مراجعه بهنگام 
به پزشک، با دارو یا روش های کم تهاجمی، 
سنگ های آنان قابل درمان است. از سوی 
دیگر در صورت مراجعه دیرهنگام به پزشک 
یا رها کردن درمان، فرد به بیماری های مزمن 

کلیه گرفتار می شود.
وی با اشاره به اینکه گاهی یک سنگ کوچک 
باعث از دست دادن کلیه فرد می شود، افزود: 
نیمی از بیمارانی که به سنگ کلیه دچار 
می شوند در صورت رها کردن درمان به دلیل 
نداشتن درد و رعایت نکردن رژیم غذایی 
مانند نوشیدن آب کافی و مایعات سالم، 
کاهش مصرف نمک و پرهیز از مصرف گوشت 
قرمز و چربی های اشباع شده، مجدداً گرفتار 
سنگ های جدید می شوند که این امر ضرورت 

معاینات منظم را نشان می دهد.

مرور

اگر زندانی 
بعد از آزادی 
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معاون اول قوه قضائیه در مراسم افتتاح کارخانه تولید دوچرخه در زندان قزلحصار:

برنامه مدون اشتغال زندانیان
از سال آینده اجرایی می شود

مراسم افتتاح کارخانه تولید دوچرخه 
در زندان قزلحصار، صبح چهارشنبه 
با حضور حجت الاسام والمسلمین 
مصدق؛ معاون اول قوه قضائیه، 
غامعلی محمدی؛ رئیس سازمان 
مدیرعامل  اد؛  مطهرنژ زندان ها، 
بنیاد تعاون کشور، حسین  فاضلی 
هریکندی؛ رئیس کل دادگستری 
استان البرز و حشمت الله حیات 
الغیب؛ مدیرکل سازمان زندان های 

استان تهران برگزار شد. به گزارش 
»ایران«، حجت الاسام والمسلمین 
مصدق در این مراسم گفت: بر 
اساس آموزه های دینی، هدف اصلی 
زندان ها در کشور، عبارت است 
از اینکه زندانیان را بازاجتماعی و 
بازپروری کرده و به آغوش جامعه 

بازگردانند.
وی با اشاره به روند اشتغال آفرینی 
و حرفه آموزی زندانیان افزود: اگر 
زندانی بعد از آزادی بتواند کارآفرین و 
شاغل شود، نرخ بازگشت زندانیان 
به زندان به حداقل می رسد و در 
آن زمان است که ما موفق عمل 

کرده ایم.
معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: 
بر اساس سند تحول و تعالی قوه 

اشتغال  و  حرفه آموزی  قضائیه، 
زندانیان نیاز به برنامه مدون علمی و 
عملیاتی دارد که بنیاد تعاون و سازمان 
زندان ها این کار را انجام می دهند.

حجت الاسام والمسلمین مصدق 
با تأکید بر ضرورت افزایش اشتغال 
زندانیان گفت: برای تعیین دستمزد 
زندانیان، جلسات زیادی برگزار شده 
است. بررسی ها نشان می دهد، 
میزان دستمزد زندانیان افزایش 
یافته است. وی افزود: اگر بتوانیم بر 
اساس یک برنامه دقیق و منسجم، 
سالانه بین ۲۰ تا ۳۰ درصد اشتغال 
زندانیان را افزایش دهیم، به موفقیت 
زیادی در عرصه اشتغال زندانیان 
دست پیدا خواهیم کرد که البته 
همکاران سازمان زندان ها و بنیاد 

تعاون در این مسیر در حرکت اند.
معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: 
امیدواریم برنامه مدونی در زمینه 
اشتغال زندانیان، برای سال آینده 
تدوین و از فرودین ماه اجرایی شود 
و هر سه ماه یک بار پس از اجرا، 
آسیب شناسی شود تا شاخص های 
موفقیت در این زمینه افزایش یابد.
  در خط تولید دوچرخه در زندان 
قزلحصار که به مساحت 7 هزار 
مترمربع  ایجاد شده و ظرفیت اشتغال 
۵۰۰ مددجو را دارد، روزانه ۵۰۰ دوچرخه 
توسط زندانیان تولید خواهد شد. 
این مراسم در قالب ششمین تور 
نظارتی رسانه ای قوه قضائیه و با 
حضور جمعی از خبرنگاران و عکاسان 

رسانه ها برگزار شد .

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران خبر داد

 تدوین قانون کارآمد 
برای نظارت بر عمل های زیبایی

رئیس انجمن جراحان پاستیک و زیبایی ایران با تأکید بر اینکه 
سن انجام عمل های زیبایی کاهش پیدا کرده است، گفت: 
تقاضا برای عمل های جراحی زیاد شده که قسمت مهمی از آن 
به علت تبلیغات گسترده در فضای مجازی است و به کشور ما 
هم محدود نمی شود. نکته این است که بعضی کشورها برای 
این موضوع قوانین کارآمد تدوین کرده اند ولی ما در این خصوص 

برنامه ریزی نکرده ایم.
به گزارش خبرنگار »ایران«، بابک نیکومرام، در نشست 
خبری، با اشاره به حضور فعال غیرپزشکان در حوزه زیبایی 
و تبلیغات گسترده شان، گفت: در بعضی مواقع وجود بعضی 
دستورالعمل های تبلیغاتی، بدون مشورت صاحبنظران در این 
حوزه تهیه می شود که نتیجه معکوس دارد، یعنی گاهی جلوی 
تبلیغات سالم همکاران فوق تخصص جراحی پاستیک و دیگر 
رشته های مرتبط که به طور کاماً حرفه ای و مطابق استانداردهای 
بین المللی درس جراحی های پاستیک و زیبایی را خوانده اند 
برای فعالیت در فضای مجازی گرفته می شود. این درحالی است 
که افراد غیر پزشک و دلالان به وفور با گذاشتن عکس های 
اغواگرانه و گمراه کننده، بیماران را از چرخه سالم دور می کنند 
که می تواند خسارات جبران ناپذیری برای سامت بیماران به 
همراه داشته باشد. وی تأکید کرد: برای اینکه بتوانیم سامت 
جامعه را از هر لحاظ در انجام اعمال جراحی زیبایی تأمین کنیم 
باید تمهیداتی را در نظر بگیریم؛ باید تبلیغات زیبایی در فضای 
مجازی به طور هوشمند کنترل شود تا بیماران بتوانند به راحتی 
به جراحان ذی صاح قانونی در امر جراحی پاستیک و زیبایی 
دسترسی پیدا کنند و از سوی دیگر به طور مؤثری جلوی فعالیت 
مداخله گران گرفته شود. نیکومرام با تأکید براینکه باید فضای 
کسب و کار جراحانی که به طور قانونی و آکادمیک برای جراحی 
پاستیک و زیبایی با هزینه و سرمایه های هنگفت کشور تربیت 
شده اند، تسهیل شود، افزود: به عنوان مثال می توان تسهیاتی 
غ التحصیان رشته فوق تخصصی جراحی  را در نظر گرفت که فار
پاستیک سریعاً مطب زده و بتوانند وارد بازار کار شوند و از دانشی 
که با صرف عمر زیاد در این راه کسب کرده اند برای بهبود سامت 

مردم استفاده کنند.

ضرورت تعریف تسهیلات کلینیکی برای جراحی در مطب
رئیس انجمن جراحان پاستیک و زیبایی ایران تصریح کرد: 
آمار جهانی عمل های جراحی زیبایی نشان دهنده این است 
که جراحان پاستیک اعمال جراحی خود را ۳۱درصد در مطب و 
کلینیک خود انجام می دهند که می توانند اعمال نظر مدیریتی 
و نظارتی خودشان را داشته باشند و ۲۰ درصد در مراکز جراحی 
محدود صورت می گیرد که تبعاً مسئولیت آنها کمتر است ولی 
در ایران تسهیات مطبی و کلینیکی برای انجام عمل های جراحی 
زیبایی توسط جراحان پاستیک تعریف نشده است که باید برای 
آن چاره اندیشی شود. وی گفت: آیین نامه جامع صریح و روشن 
درباره تمام عمل های جراحی زیبایی با استفاده از توان بالای 
صاحبنظران و متولیان اصلی رشته های دانشگاهی مرتبط زیر نظر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدوین شده و برای حفظ 
ضمانت اجرایی این آیین نامه، مقررات و قوانین حوزه پزشکی در 
مجلس مورد بازبینی قرار گرفته است تا قوانین محکم و شفاف 

با اثر بازدارندگی مؤثر در این حوزه تدوین و اباغ شود.

سلامت

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار
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عکس: ایرنا

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اعلام کرد 

ایجاد 24 هزار فضا برای نگهداری و مهارت آموزی معتادان متجاهر
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران گفت: بیش از 
۲4 هزار فضا برای معتادان متجاهر ایجاد 
شده و در حال حاضر ۵ هزار ظرفیت 
خالی داریم این در حالی است که 

وقتی وارد مدیریت شهری شدیم اعام 
کردند که ۱4 هزار ظرفیت در این زمینه 

است. کم 
احمد احمدی صدر با اشاره به اینکه 
معتادان متجاهر بعد از ترک می توانند 

به عنوان پاکبان فعالیت کنند، گفت: 
بیش از دو سال است که برای رفع 
آسیب های اجتماعی قرارگاه اجتماعی 
تشکیل شده تا دستگاه ها برای رفع 
معضات در این زمینه در کنار هم قرار 

گیرند. مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
درخصوص استخدام زباله گردها در 
شهرداری نیز گفت: شهرداری این افراد را 
استخدام می کند البته باید ایرانی باشند.

محدثه جعفری
خبرنگار


